云南城投投资50万元
建立重庆城之海物业管理有限公司

来源：金融界网站

2013年10月28日公告,云南城投第六届董事会第三十三次会议于2013年10月23日召开,本次会议审议通过了《关于公司下属公司出资设立全资子公司的议案》,同意重庆城海以现金方式出资人民币50万元设立城之海物业,持股比例为100%。

2007年云南省城市建设投资有限公司通过资产置换将旗下房地产业务注入上市公司,公司主业变更为房地产开发,公司目前主要业务分为三类,分别是一级土地开发,商品房二级开发以及城中村改造。按照公司战略,旅游地产+城市综合体有望成为新增长点,同时二级开发项目和城中村改造未来发展空间较大。公司下属公司重庆城海实业发展有限公司主要从事房地产开发以及园林景观设计等项目,随着市场潜力的不断提升,需要专业化的物业公司对其开发地产进行管理,而此次投资成立的物业公司将弥补这一不足,既利于维系客户、促进公司销售,也可进一步完善公司房地产开发产业链,形成开发加管理新格局,进一步提升市场竞争力。因此对公司未来发展是有利的。

永州市将组建城投和经投两大投融资集团公司

来源：湖南省人民政府门户网站

10月24日上午，永州市委书记陈文浩主持召开专题会议，研究组建永州市城市建设投资发展集团公司和永州市经济建设投资发展集团公司有关事宜。市委副书记、市长严志辉，市领导唐松成、易佳良、蒋善生、颜海林、彭爱华出席会议。

会议认真讨论了《中共永州市委永州市人民政府关于加强完善投融资公司的意见》以及组建方案，提出了一些很好的意见和建议。

陈文浩指出，过去，各类市级投融资公司为永州中心城区扩容提质建设、提高群众生活幸福指数等方面做出了很大的贡献，必须给予充分肯定。当前，市级投融资平台建设和管理面临的一些风险和问题，客观上要求我们进一步整合平台资源，建立健全适应社会经济快速发展的城建投融资体制，逐步打造集投融资、建设开发、经营、偿债四位一体的综合运营主体，不断增强投融资公司的投融资能力，为加快城市扩容提质，增强中心城区的辐射带动能力，服务经济社会发展提供坚强保障和持久推动力。要结合具体实际进一步完善投融资集团公司组建的有关方案，尽快制定出台总的指导性文件，为投融资公司的组建、考核、监管提供文件支撑。要按照“保存量、改增量”的原则，通过整合优化现有的存量资源，积极构建现代企业制度完善、自我造血功能强大、运行规范有序的投融资公司，使城市建设与经营相互促进、相得益彰，更好的服务于永州经济社会发展。

严志辉强调，新组建的两大投融资公司要把经营和建设有机结合起来，理顺体制，配齐配强公司领导班子，经营好公司的各项业务，为加快永州城市建设步伐做出积极贡献。

154城投1.5万亿建智慧城市迄今未成1个

来源:人民网

10月24日，由中国社会科学院城市发展与环境研究所主办的“智慧城市建设”高层论坛暨“中国社会科学院城市信息集成与动态模拟实验室”发展座谈会在北京举行。国务院参事、第三世界科学院院士牛文元介绍，截至2011年底，中国有154个城市规划投入1.5万亿资金建设智慧城市，但真正体现其内涵的，目前一个也没有看到。

“智慧城市是自我创新功能，时空压缩功能，自动识别功能，智慧管理功能于一身的高度数字化、网络化、精准化、智能化的信息集合体。智慧城市涉及到了一系列关键技术，如超大容量、超高速的计算中心、相关的计算技术等”，牛文元说，“根据中国的情况、发展阶段、发展特点和发展潜力，智慧城市进一步分成了能源和环境产业，信息产业，先进制造业，医疗和生物产业，智能交通产业，商务贸易产业以及航空航天产业等七大产业。”

牛文元指出，智慧城市建设的战略思考要实现两大最基本的革命：一是生产方式、生活方式、流动方式和公共服务的巨大变革；二是政府决策，社会管理，公共服务和社会民生的革命性进展。截至2011年底，中国有154个城市提出要建设智慧城市，规划投入建设资金超过1.5万亿人民币。但是，真正能够体现智慧城市内涵，以及智慧城市建设最基础内容的，目前一个也没有看到。

据世界银行测算，一个百万以上人口的智慧城市建设，达到实际应用程度85%的时候，在城市GDP投入不变的情况下，财富能够增长2-2.5倍，未来20年城市智慧产业发展充满前景。牛文元介绍，美国奥巴马政府集中了100多位高科技人才和科学家、工程师、管理学家等，用了7个月的时间做出了未来20年技术预见下的智慧产业群。这项成果总结了7个主要技术领域的预测结果，以及相应的三组实现方案，强调了具有巨大吸引力和战略意义的技术突破和市场潜力，已经引发了全世界各方面的极大关注。2011年国际上提出了建设和试点建设智慧城市的数目超过了200座，韩国提出了UCITY智慧城市大纲，日本提出了IJAPAN城市计划，荷兰等等在筹划关于智慧城市的建设。

牛文元指出，智慧城市的建设体系包括顶端规划设计的制度文本、标准统一融合的设计文本及多元智慧服务的运行成本等三个方面。建设智慧城市的战略要点主要在于五个方面：一是智慧城市的顶层设计与总体规划，二是基础框架的布设、融合、标准，三是数字生产、数字流通、数字分配、数字消费建设，四是全方位物联网、监测网、计量网建设，五是市政管理与家庭智能生活建设。

中国社会科学院李扬副院长指出，智慧城市建设是新型城镇化与城市现代化的重要抓手，在信息爆炸及大数据的背景下，如何运用新一代信息技术、智能技术，动态采集城市系统信息，并通过计算机技术，系统模拟城市运行机制与状态，对城市进行科学合理地调控，从而实现城市健康发展，是一项重大的理论与现实问题。城市系统包含经济、社会、文化、生态环境等多个子系统，因此，智慧城市的建设、城市模拟技术的发展，必然需要多学科共同协作完成。

中国工程院院士王如松提出，我们要从工业文明初级阶段的工业智慧走向高级阶段的生态智慧，提倡低碳发展、循环发展、智慧发展、和谐发展、适度发展、均衡发展和绿色发展，这就需要我们把自然环境，自然资源，时间和空间，这个自然部分加到政治、经济、文化、社会系统中去，构成五位一体。他们之间和谐发展，均衡发展，才能来建设出生态智慧城市。

此外，来自中国社会科学院、中国科学院、国务院发展研究中心、国家发改委、住房和城乡建设部、国土部、环保部、国家统计局、国家开发银行、清华大学、中国移动通信研究院等著名专家学者共90余人出席研讨会，围绕智慧城市建设的内涵与进展、城市发展定量分析、城市动态模拟方法与应用和城市信息采集与应用等一系列理论与现实问题进行了分析研讨。

中天城投定增30亿元融资案启动

来源： 观点地产网

10月17日晚，中天城投发布公告称，公司涉及30亿元的非公开发行股票方案议案获股东大会通过。其实，从中天城投募集资金主要用于打造为西部国际金融中心可以看出，意味着其将重点打造商业地产项目。

工业新区8亿元城投债获准发行

来源： 威海日报·威海新闻网

9月27日，威海市工业新区国有资产经营管理有限公司企业债券获国家发改委核准发行，发行额度8亿元，这将是威海市市级政府融资平台发行的首只城投类债券。
据了解，2012年11月份，工业新区国资公司与中信建投证券股份有限公司合作，经多方共同努力，历时将近一年，最终获得国家发改委核准发行债券。与其他融资方式相比，城投债具有融资规模大、期限长、资金使用灵活等优势，能够优先解决工业新区可用财力不足与产业化建设需求不断增大的矛盾，从而加快推进新园区、新城区、新景区的建设步伐。

本次核准的工业新区城投债所筹资金将主要用于新区城镇化建设项目，对提升区内基础设施的服务承载能力，提高城市化水平，促进区域一体化发展具有重要意义。

江苏海安县城投15亿建200米高土豪金酒店
来源：国际在线

2013年10月18日，江苏南通市海安县，位于苏中地区的一座县城，近来随着一栋被网友誉为“大金砖”的建筑—中洋豪生大酒店揭开神秘的面纱，引发广泛关注。

这座由江苏中洋集团江苏中洲置业有限公司投资建设的白金五星级酒店，定位是中国最富特色的酒店。在当地百姓口中，更习惯称这座高200米，通体金黄的建筑为“大金条”。位于县城西南黄海中路与中坝路交界的中洋豪生大酒店俨然已经成为这座苏中小县城的新地标、新高度。定位为白金五星级的中洋豪生大酒店总投资超过15亿元，总面积12万平方米，地上46层，地下2层，总高度200米，主楼顶层设有直升机停机坪。酒店除设有500多个客床位、5万平方米的餐饮裙楼，兼具音乐厅、歌剧院及大型国际会议中心、全功能体育健身中心、精英俱乐部、高端的娱乐休闲中心、国际高端品牌的精品购物中心等配套功能。将由世界500强企业温德姆集团旗下的高端酒店—美国豪生国际酒店管理公司管理。与中洋豪生大酒店配套的中洋?高尔夫公寓也已经成为当地房地产市场“新宠”，每平方米均价超过1万。相比当地其他楼盘均价，至少要高出2000元左右。
建城投公司 助甘孜投融资
来源: 成都商报

龙泉驿区援藏工作队帮助甘孜县成立城乡建设投资发展有限公司，利用现有资源自主融资。从去年11月挂牌，甘孜县城投公司已融资近2亿元，成功解决了6条道路、自来水厂以及污水处理厂等3大项目的资金问题

中天城投全资子公司6.74亿元竞得五地块字号

来源：全景网

中天城投发布公告称，公司全资子公司中天城投集团贵阳房地产开发有限公司通过公开挂牌竞买方式取得未来方舟项目五地块国有建设用地使用权，总成交金额6.74亿元。
上述五地块位于云岩区水东路渔安安井片区，共计出让面积为42.76万平方米，预计总建筑面积约127.97万平方米；土地用途为商业、商务、住宅、学校、娱乐康体，使用年限商业、商务、学校、娱乐康体40年，住宅70年。
海口市城市建设投资有限公司

二Ｏ一三年十月三十一日